

SE-115

September-2020

M.Com., Sem.-IV

511-EA : International Accounting (ESSAY)
(New Course)

Time : 2 Hours]

[Max. Marks : 50

સૂચના : ગમે તે બેના જવાબ લખો.

1. આંતરરાષ્ટ્રીય હિસાબી પદ્ધતિનો અર્થ સમજાવો. આંતરરાષ્ટ્રીય હિસાબી પદ્ધતિની ઓળખ આપતા વિવિધ પાસાઓ વિશે ચર્ચા કરો. 25
2. ધંધાકીય જોડાણો અને ધંધાકીય એકત્રીકરણ વિસ્તારમાં સમજાવો. ધંધાકીય જોડાણો અને ધંધાકીય એકત્રીકરણની વિવિધ પદ્ધતિઓની ચર્ચા કરો. 25
3. ચલણ રૂપાંતરના કારણે ઉદભવતા નફા કે નુકશાન અંગેની હિસાબી અસરોના અભિગમો સમજાવો અને હિસાબી ધોરણ-11 અનુસાર સંકલિત વિદેશી કામગીરી અને બિન-સંકલિત વિદેશી કામગીરીના હિસાબોનો સમાવેશ મુખ્ય કંપની દ્વારા કેવી રીતે કરવામાં આવે છે તેની વિસ્તૃત સમજૂતી આપો. 25
4. ભાવ સમકક્ષતાનો સિદ્ધાંત વિગતવાર સમજાવો અને ફેરબદલી કિંમત નિર્ધારણની વિવિધ પદ્ધતિઓની ચર્ચા કરો. 25

SE-115

September-2020

M.Com., Sem.-IV

**511-EA : International Accounting (ESSAY)
(New Course)**

Time : 2 Hours]

[Max. Marks : 50

Instruction : Attempt any two.

1. Describe the meaning of International Accounting. Discuss different aspects which give identification of International Accounting. 25
 2. Explain in detail Business Combinations and Business Consolidations. Discuss various Methods of Business Combinations and Business Consolidations. 25
 3. Explain different approaches of recording accounting effects of profit or loss arising out of exchange conversion and discuss in detail how the accounts of Integral Foreign Operations and Non-Integral Foreign Operations are incorporated by the parent company as per Accounting Standard-11. 25
 4. Explain in detail Arm's Length Principle and discuss various methods of Transfer Pricing. 25
-

Seat No. : _____

SE-115

September-2020

M.Com., Sem.-IV

511-EA/ED/EE : International Accounting (ESSAY)
(Old Course)

Time : 2 Hours]

[Max. Marks : 50

સૂચના : ગમે તે બેના જવાબ લખો.

1. આંતરરાષ્ટ્રીય હિસાબી પદ્ધતિનો અર્થ સમજાવો. આંતરરાષ્ટ્રીય હિસાબી પદ્ધતિની ઓળખ આપતા વિવિધ પાસાઓ વિશે ચર્ચા કરો. 25
2. આંતરરાષ્ટ્રીય નાણાંકીય પ્રગટીકરણના ધોરણોના અમલીકરણ માટે સમાન ધોરણોની ભૂમિકા શું છે ? આંતરરાષ્ટ્રીય નાણાંકીય પ્રગટીકરણના ધોરણોના વિકાસ માટે IFRICના કાર્યો સ્પષ્ટ કરો. 25
3. ચલાણ રૂપાંતરના કારણે ઉદભવતા નફા કે નુકશાન અંગેની હિસાબી અસરોના અભિગમો સમજાવો અને હિસાબી ધોરણ-11 અનુસાર સંકલિત વિદેશી કામગીરી અને બિન-સંકલિત વિદેશી કામગીરીના હિસાબોનો સમાવેશ મુખ્ય કંપની દ્વારા કેવી રીતે કરવામાં આવે છે તેની વિસ્તૃત સમજૂતી આપો. 25
4. ભાવ સપાટીના ફેરફારોની અસરો સમજાવો. ભાવ ફેરફારના પ્રકારો સમજાવો. ઐતિહાસિક હિસાબી પદ્ધતિની કોઈ મર્યાદાઓ છે ? વિકૃત નફાની અસર સમજાવો. 25

SE-115

September-2020

M.Com., Sem.-IV

511-EA/ED/EE : International Accounting (ESSAY) (Old Course)

Time : 2 Hours]

[Max. Marks : 50

Instruction : Attempt any two.

1. Describe the meaning of International Accounting. Discuss different aspects which give identification of International Accounting. 25
2. What is the role of convergence in implementation of International Financial Reporting Standards ? Clarify the functions of IFRIC in development of IFRS. 25
3. Explain different approaches of recording accounting effects of profit or loss arising out of exchange conversion and discuss in detail how the accounts of Integral Foreign Operations and Non-Integral Foreign Operations are incorporated by the parent company as per Accounting Standard - 11. 25
4. Explain effects of price level changes. Explain types of price changes. Is there any limitations of Historical Accounting ? Explain impacts of distorted profit. 25